
Executivo 2 QUARTA-feiRA, 11 de feVeReiRO de 2009

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Ilmo. Sr. LUIZ GONZAGA SILVA SOUTO
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
não Tributária de Castanhal,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o Auto 
de Infração e Notificação Fiscal, contra a empresa abaixo 
relacionada, ficando a mesma NOTIFICADA, no prazo de 15 ( 
quinze ) dias após a data da publicação deste edital, a efetuar 
o recolhimento do crédito tributário ou interpor impugnação, no 
prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na 
Rua Paes de Carvalho, nº1128-Centro na cidade de Castanhal-
PA., findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Estadual nº 7.078, de 
28 de dezembro de 2007.

AINF DENOMINAÇÃO SOCIAL INSC. ESTADUAL

022009510000008-0 SERRARIA SANTO ANDRE LTDA 15195568-9

LUIZ GONZAGA SILVA SOUTO
COORDENADOR - CERAT CASTANHAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador 
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições 
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais 
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a 
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 
262008510002048-3, ficando a mesma notificada nos termos 
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98, à comparecerem no prazo 
de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital , à 
sede da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av. Aloysio 
Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega da 
impugnação ou pagamento do auto, ressaltando que o não 
atendimento no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria , 
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: I. P. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS 
LTDA
Inscrição Social: 15218851-7
Tucuruí, 10 de Fevereiro de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. Dr. Eduardo Antonio Bastos Santos, Coordenador 
Fazendário – CERAT TUCURUÍ, no uso de suas atribuições 
, NOTIFICA, aos títulares, sócios ou representantes legais 
da firma abaixo relacionada , que foi lavrado contra a 
mesma AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 
392008510000301-9, ficando a mesma notificada nos termos 
do Art. 14 § 3º da Lei nº 6.182/98, à comparecerem no prazo 
de 15 (quinze) dias , a contar da publicação deste edital , à 
sede da Coordenadoria Regional - 13ª RF, situada à Av. Aloysio 
Chaves nº 155 – Nova Tucuruí, Tucuruí/PA, para entrega da 
impugnação ou pagamento do auto, ressaltando que o não 
atendimento no prazo estabelecido, ensejará à Coordenadoria , 
a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social: R. DA SILVA PELISSER
Inscrição Social: 15240028-1
Tucuruí, 10 de Fevereiro de 2009.
Eduardo Antonio Bastos Santos
Coordenador Fazendário da Cerat Tucuruí

PORTARIA - COFAZ
PORTARIA N.º 0018 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2009
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da 
competência que lhe é conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos da Certidão, de 03/02/2009, 
expedida pelo Diretor da Secretaria da 1 ª Vara Criminal 
do Juízo Singular do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, 
comunicando que transitou em julgado a sentença exarada às 
fls. 345/359 nos autos do processo nº 2000.2.017799-3, a qual 
absolveu o servidor desta SEFA, WILSON JOSÉ DE OLIVEIRA 
das acusações que lhe foram imputadas na peça delatória;
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 035/2009-CONJUR, 
de 05/02/2009, recomendando à autoridade competente que 
determine o retorno do servidor, tendo em vista que o Processo 
Administrativo Disciplinar concluiu pela sua inocência, conforme 
Julgamento publicado no DOE nº 30.950 de 21/06/2007, e a 
juntada da Certidão de Trânsito em Julgado, acima referida.

RESOLVE:
Art. 1º. MANDAR RETORNAR, imediatamente, às atividades 
da função de Auxiliar Técnico, o servidor WILSON JOSÉ DE 
OLIVEIRA, Identificação Funcional nº 3250105/1, que se 
encontrava afastado, com direito ao ressarcimento dos valores 
descontados durante o período de afastamento;
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando os efeitos da Portaria nº 0721/00-GS/SEFA, de 
10/11/2000, publicada no DOE nº 29.334 de 13/11/2000.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,
EM 09/02/2009
JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - DAD
PORTARIA Nº 0231 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2009

CONCEDER 30 dias de férias regulamentares no mês de 
março/2009 aos serv deste Órgão, conforme escala abaixo:

SECRETÁRIO ADJ DO TESOURO DE EST DA FAZENDA

5615658/1 Alba Nazaré Pinto do 
Carmo

01/03/08 a 28/02/09

5052610/2 Diocelia do Socorro P 
N Costa

01/06/08 a 31/05/09

TRIBUNAL ADM DE RECURSOS FAZENDÁRIOS

5570190/1 Luiza Helena M de 
Mendonça

26/11/07 a 24/11/08

JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA

5887135/1 Fernando da Silva F 
Junior

27/09/08 a 26/09/09

227749/3 Josiane Seixas de 
Oliveira

01/11/07 a 30/10/08

ESCOLA FAZENDÁRIA

49719/1 Silene Nazaré Campos 
Alves

24/09/08 a 23/09/09

COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZ ESTRATÉGICOS

3255786/1 Jose do Carmo M da 
Silva

02/02/08 a 31/01/09

CORREGEDORIA FAZENDÁRIA

5206847/1 Marivone Amorim Vaz 04/10/08 a 03/10/09

CONSULTORIA JURÍDICA

50393/1 Maria Aparecida Correia 26/06/08 a 25/06/09

DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO

5128595/1 Iracema Satomi 
Yokokura

11/05/07 a 09/05/08

54190290/1 Marilourdes C Cardoso 09/06/08 a 08/06/09

DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INF FAZENDÁRIAS

3249476/1 Ana Maria N de Lima 12/07/08 a 11/07/09

324637/1 Doralice Maria P 
Pinheiro

01/02/08 a 30/01/09

3248615/1 Maria das Graças C 
Barbosa

01/04/08 a 31/03/09

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO

5128315/2 Aluízio Afonso Brandão 
Ruffeil

11/05/08 a 10/05/09

5858062/1 Eduardo de Souza Dias 13/05/08 a 12/05/09

5128854/1 Luiz Otavio Souza da 
Silva

11/05/08 a 10/05/09

5860008/1 Marcio Jose A Carvalho 10/06/08 a 09/06/09

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

2022303/1 Nadiege Socorro A da 
Costa

01/06/08 a 31/05/09

CGRM / DAD

5049440/2 Ivana de Brito Bordalo 01/05/08 a 30/04/09

CGRF / DAD

12777/6 Maria Dulcídia Sampaio 
Lopes

14/07/08 a 13/07/09

CGAL / DAD

5413362/1 Antonio Edson da Silva 
Moura

17/02/08 a 15/02/09

80802/1 Hilda Gomes de Souza 
Meira

14/07/08 a 13/07/09

3233588/3 Rosangela Socorro P 
Juca

01/08/08 a 31/07/09

CGLC / DAD

5206855/1 Raimundo Nonato M 
Marinho

30/09/08 a 29/09/09

CERAT DE BELÉM

48305/1 Adilson Salgado Vieira 22/05/07 a 20/05/08

46370/1 Catarina das Graças G 
Braga

24/08/07 a 22/08/08

5552869/1 João Guilherme M C 
Macedo

01/10/07 a 29/09/08

5149452/1 Jose Ivan Ricardo da 
Silva

01/08/08 a 31/07/09

3249450/1 Marcelino Rodrigues S 
Ribeiro

01/07/08 a 30/06/09

52779/1 Nelson Calandrini A 
Carvalho

01/04/08 a 31/03/09

5096979/2 Rômulo Roldão B de 
Sousa

01/09/06 a 31/08/07

3249360/1 Teliana de Nazaré R 
Pena

10/07/08 a 09/07/09

5215412/2 Waldir Farias de Oliveira 01/10/08 a 30/09/09

CERAT DE CASTANHAL

46965/1 Antonio Avelino de Lima 26/03/08 a 25/03/09

3251314/1 Carlos Eudoxio do M 
Ferreira

04/06/08 a 03/06/09

5552885/1 Inácio Magno Feliz 01/10/08 a 30/09/09

110825/1 Lindete Silva da Silva 01/03/08 a 28/02/09

CERAT DE MARABÁ

8400453/1 Francisco Gomes da 
Silva

24/07/08 a 23/07/09

5208661/1 Jose Miguel Darci Junior 01/10/08 a 30/09/09

54186045/1 Milton da Conceição S 
Silva

07/06/08 a 06/06/09

05146240/1 Paulo Sergio A de 
Figueiredo

01/07/06 a 30/06/07

05128501/1 Pedro da Silva Anaisse 11/05/07 a 09/05/08

CERAT DE SANTARÉM

00054194/1 Antonio Eduardo P da 
Cunha

01/03/08 a 28/02/09

03251608/1 Colenir de Morais B Rios 16/06/08 a 15/06/09

05539420/1 Francisco Gomes 
Pereira

25/08/08 a 24/08/09

54188362/1 Lauriete Brito dos 
Santos

03/12/08 a 02/12/09

05138566/1 Maria do Socorro da 
Silva

10/07/07 a 08/07/08

CERAT DE BREVES

03247317/1 Paulo Afonso Monteiro 08/10/07 a 06/10/08

05607949/1 Paulo Roberto de N B 
Sótão

09/02/08 a 07/02/09

CERAT DE ABAETETUBA

03250091/1 Antonio de Oliveira 
Sena

02/01/06 a 01/01/07

02006731/2 Evaldo Ramos da Silva 
Lemos

21/03/08 a 20/03/09

05208955/1 Francineth Maria P 
Viana

21/10/08 a 20/10/09

03251764/1 Walmir Lima Miranda 16/06/08 a 15/06/09


